安徽国风塑业股份有限公司  2016 年非公开发行股票预案

15

本次非公开发行决议的有效期为公司股东大会审议通过本次非公开发行方

案之日起 12 个月。

若国家法律、法规对非公开发行股票有新的规定，公司将按新的规定进行相

应调整。

四、募集资金投向

本次非公开发行预计募集资金总额不超过 92,721.00 万元，扣除发行费用后

的募集资金净额拟投资于以下项目：

单位：万元

序号 项目名称 投资总额 拟使用募集资金额

1 高性能微电子级聚酰亚胺膜材料项目 90,220.77 85,633.50

2 高性能材料研发与应用研究中心项目 7,300.23 7,087.50

合计 97,521.00 92,721.00

为了保证募集资金投资项目的顺利进行，并保障公司全体股东的利益，如本

次募集资金不足或募集资金到位时间与项目审批、核准、备案或实施进度不一致，

公司可根据项目实际进展情况，以自筹资金先行投入，待募集资金到位后再予以

置换。在不改变本次募投项目的前提下，公司董事会可根据项目的实际需求，对

上述项目的募集资金投入顺序和金额进行适当调整。

五、本次发行是否构成关联交易

本次非公开发行对象产投集团为公司的控股股东，根据《上市规则》规定，

产投集团认购本次非公开发行股票构成关联交易。公司独立董事已对本次非公开

发行涉及关联交易事项发表了明确同意的事前认可意见和独立意见。在公司董事

会审议本次非公开发行涉及的有关关联交易议案时，关联董事进行了回避表决，

由非关联董事表决通过。本次发行尚需安徽省国资委批准，公司股东大会审议通

过，并报中国证监会核准，相关关联交易议案提请公司股东大会审议时，关联股

东也将回避表决。

除上述情况外，本次发行不存在其他关联交易。

六、本次发行是否导致公司控制权变化

截至本预案公告日，产投集团持有发行人股份 181,872,397 股，占总股本的

安徽国风塑业股份有限公司  2016 年非公开发行股票预案

16

24.60%，为公司的控股股东，合肥市国资委持有产投集团 100%的股权，公司

的实际控制人为合肥市国资委。

按照本次非公开发行的数量上限测算，产投集团以现金方式，按照与其他发

行对象相同的认购价格认购，认购金额不低于 40,000.00 万元（含本数）。本次

非公开发行完成后，产投集团持有的股份占公司股本总额的比例为 28.05%，仍

为公司的控股股东。因此，本次非公开发行不会导致公司的控制权发生变化。

本次发行前后公司股东结构具体变化如下表：

股东名称

本次发行前 本次发行 本次发行后

持股数量（股）
持股比

例（%）
认购数量（股）

认购比

例（%）
持股数量（股）

持股比

例（%）

产投集团 181,872,397 24.60 73,126,143 43.14 254,998,540 28.05

其他股东 557,577,333 75.40 96,382,083 56.86 653,959,416 71.95

合计 739,449,730 100.00 169,508,226 100.00 908,957,956 100.00

根据本次发行方案，若本次发行的募集资金总额减少，可能导致发行后产投

集团持股比例超过 30%，公司及控股股东将根据《上市公司收购管理办法》履

行免于以要约方式增持公司股份的程序。

七、本次发行方案已经取得有关主管部门批准的情况以及尚需呈报批准的

程序

本次非公开发行方案已经公司董事会六届十一次会议审议通过，尚需履行的

批准程序有：

1、安徽省国资委批准本次非公开发行方案；

2、公司股东大会审议通过本次非公开发行的相关议案；

3、中国证监会核准本次非公开发行股票申请。

安徽国风塑业股份有限公司  2016 年非公开发行股票预案

17

第二节 发行对象基本情况

本次发行对象包括产投集团在内的不超过十名（含十名）特定对象。除产投

集团以外的发行对象为符合中国证监会规定的证券投资基金管理公司、证券公司、

保险机构投资者、信托投资公司、财务公司、合格境外机构投资者等符合相关规

定条件的法人、自然人或其他合法投资者。证券投资基金管理公司以其管理的 2

只以上基金认购的，视为一个发行对象；信托投资公司作为发行对象的，只能以

自有资金认购。

一、产投集团基本情况

（一）基本信息

公司名称 合肥市产业投资控股（集团）有限公司

法定代表人 雍凤山

注册资本 510,000 万元

成立日期 2015 年 04 月 01 日

[…]

因及留存利润的具体用途，当年未分配利润的使用计划安排或者原则，独立董事

应当对此发表独立意见。

安徽国风塑业股份有限公司  2016 年非公开发行股票预案

47

5、公司董事会应当在股东大会召开后 2 个月内完成股利的派发事项。

安徽国风塑业股份有限公司  2016 年非公开发行股票预案

48

第八节 本次发行摊薄即期回报及填补回报措施

一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响测算

（一）假设前提

本测算基于下述假设前提：

1、根据公司 2015 年审计报告，公司 2015 年实现的归属于上市公司股东的

净利润 953.11 万元，扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润

-6,782.17 万元。假设公司 2016 年、2017 年实现的归属于上市公司股东的净利

润和扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润均与 2015 年度持平；

2016 年、2017 年的盈利水平假设仅用于测算本次非公开发行摊薄即期回报

对公司主要财务指标的影响，未考虑本次发行募投项目实施后对公司生产经营、

财务状况等的影响，不代表公司对 2016 年、2017 年经营情况及趋势的判断，

亦不构成对本公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行

投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任；

2、假设本次发行于 2017 年 7 月末完成，该时间仅为估计，最终以本次发

行实际完成时间为准；

3、本次发行预案公告前公司总股本为 739,449,730 股，本次发行股份数量

为不超过 169,508,226 股（含 169,508,226 股）（最终发行的股份数量以经证监

会核准发行的股份数量为准），若假设本次最终发行股份数量为 169,508,226 股，

发行完成后公司总股本为 908,957,956 股；

4、公司截至 2015 年末的归属于母公司股东权益为 139,862.92 万元，在未

考虑发行费用的情况下，假设本次发行募集资金总额为经董事会审议通过的本次

发行预案的募集资金总额上限 92,721.00 万元；

5、本测算未考虑除本次非公开发行募集资金和净利润之外的其他因素对净

资产的影响，且未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等

安徽国风塑业股份有限公司  2016 年非公开发行股票预案

49

（如财务费用、投资收益等）的影响。

（二）本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响分析

基于上述假设前提，本次发行对公司 2016 年、2017 年主要财务指标的预

计影响对比如下：

财务指标
2015 年度

/2015.12.31

2016 年度

/2016.12.31

2017 年度/2017.12.31

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 73,944.97 73,944.97 73,944.97 90,895.80

归属于母公司股东的净利

润（万元）
953.11 953.11 953.11 953.11

归属于母公司股东的扣除

非经常性损益的净利润（万

元）

-6,782.17 -6,782.17 -6,782.17 -6,782.17

期末归属于母公司股东权

益（万元）
139,862.92  140,816.03 141,769.14 234,490.14

基本每股收益（元/股） 0.01 0.01 0.01  0.01

稀释每股收益（元/股） 0.01 0.01 0.01  0.01

扣除非经常性损益后基本

每股收益（元/股）
-0.09 -0.09 -0.09 -0.08

扣除非经常性损益后稀释

每股收益（元/股）
-0.09 -0.09 -0.09 -0.08

每股净资产（元/股） 1.89  1.90  1.92  2.58

加权平均净资产收益率 0.68% 0.68% 0.67% 0.53%

扣除非经常性损益后加权

平均净资产收益率
-4.87% -4.83% -4.80% -3.77%

注：1、期末归属于母公司股东权益＝期初归属于母公司股东权益－本期现金分红＋本期归

属于上市公司股东的净利润＋（本期非公开发行融资额）；

   2、基本每股收益、稀释每股收益与加权平均净资产收益率系按照《公开发行证券的公

司信息披露编报规则第 9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）

规定计算；

   3、每股净资产=期末归属于母公司股东权益÷期末总股本。

二、本次非公开发行股票摊薄即期回报的风险提示

本次非公开发行募集资金到位后，公司的总股本和净资产将会相应增加，但

安徽国风塑业股份有限公司  2016 年非公开发行股票预案

50

募集资金产生经济效益需要一定的时间，投资项目回报的实现需要一定周期。本

次募集资金到位后的短期内，公司净利润增长幅度可能会低于净资产和总股本的

增长幅度，存在每股收益、净资产收益率等财务指标在短期内被摊薄的风险。

特此提醒投资者关注本次非公开发行摊薄即期回报的风险。

三、本次非公开发行的必要性和合理性及募集资金投资项目与公

司现有业务的关系、公司从事募投项目在人员、技术、市场等方面的

储备情况

（一）本次非公开发行的必要性和合理性

1、本项目的顺利实施有利于公司进一步完善产品结构，实现产业转型升级

本次募投项目分别为高性能微电子级聚酰亚胺膜材料项目、高性能材料研发